keadaan sengsara, padahal menurut hukum yang berlaku baginya atau karena 

persetujuan dia wajib memberi kehidupan, perawatan atau pemeliharaan 

kepada orang itu, diancam dengan pidana penjara paling lama dua (2) tahun 

delapan (8) bulan atau pidana denda paling banyak empat ribu lima ratus 

rupiah (Rp4500,00). Adapun unsur-unsur Pasal 304 KUHP, yaitu:  

1. Barangsiapa. 

2. Dengan sengaja. 

3. Menempatkan atau membiarkan seorang dalam keadaan sengsara, 

padahal menurut hukum yang berlaku baginya atau karena 

persetujuan dia wajib memberi kehidupan, perawatan atau